MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
– CAMPUS DE MORADA NOVA

EDITAL Nº 13/2017

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM

GESTÃO AMBIENTAL

O Presidente da Comissão de Seleção do Processo Seletivo para o Curso de Especialização em
Gestão Ambiental do Campus de Morada Nova, no uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado final do Processo Seletivo:

Nome Nota 1ª Fase Nota 2ª Fase Nota Final Classificação
Ana Eveline Viana de Oliveira 22 35 51,00 37
Anne Karinny Feitosa Nepomucena 25 17 53,40 31
Anne Liz Bezerra Chagas 33 34 72,80 9
Antônio Anderson Alves da Costa - - - -
Bruno dos Santos Sousa 17 0 34,00 48
Cintya Raquel Chagas do Vale 37 14 76,80 4
Cristiano Guilherme Lopes 39 10 80,00 3
Daianne Torre Chagas 29 26 63,20 17
Darlan Shelber Cavalcante Saraiva 21 31 48,20 41
Diego Freire Martins 34 39 75,80 7
Dyeimy Kelly Moura da Silva
Moreira

38 25 81,00 2

Elaine Cristina Silva do Nascimento 24 15 51,00 36
Emanuele Gilberlene da Costa
Cavalcante

22 16 47,20 45

Erbene Rabelo Alves 35 14 72,80 8
Fabiano Dias da Silva 28 40 64,00 16
Francisca Melicia Almeida Coelho 22 46 53,20 33
Francisca Mônica de Souza Maciel 24 0 48,00 42
Francisco Carleudo Saraiva Rabelo 29 30 64,00 15
Francisco Josafá Xavier Pereira 27 0 54,00 29
Francisco Jurandir de Melo de
Oliveira

24 11 50,20 40

Francislaynne Araújo Barboza - - - -
Gerliane do Nascimento Gomes 15 0 30,00 50
Henrique Campos Nogueira - - - -

Ivanildo Moreira Lima 26 50 62,00 18
Jorgiane Souza da Silva Cavalcante 24 0 48,00 43
José Ricardo de Araújo Queiroz 28 20 60,00 22
Keyve Mayane Bezerra 36 52 82,40 1
Luana Silva de Saboia 24 16 51,20 35
Lucas Nogueira Guerra Silva 33 13 68,60 12
Lúcia Gleidevânia Rabelo 23 24 50,80 39
Luéline Paiva Elias 24 14 50,80 38
Luiz Alberto de Oliveira 30 0 60,00 20
Mara Rafaely de Souza Araújo 24 0 48,00 44
Marcelo Roberto Paracampos Filho 19 - 38,00 47
Maria Creuza Oliveira Sena 17 - 34,00 49
Maria Rosane Ferreira Cavalcante - - - -
Maria Silvana Guimarães de Souza 28 0 56,00 27
Maria Sueily Maia Lemos 20 12 42,40 46
Maria Zillene Franklin da Silva
Oliveira

34 41 76,20 5

Mariana Nobre e Silva 28 15 59,00 23
Mariane Gomes Temoteo 25 31 56,20 26
Mônica Girão Rabelo 27 15 57,00 24
Morgana Rahysa Bandeira
Magalhães

31 41 70,20 11

Osmanir Celestino de Mendonça
Júnior

30 0 60,00 21

Patrícia Barros Viana 32 43 72,60 10
Paulo Renan de Oliveira Souza 27 0 54,00 30
Roberta Chagas Ribeiro Amaro 24 42 56,40 25
Sâmia Dantas de Oliveira 31 27 67,40 13
Sergio Ricardo Maia Isaias 27 35 61,00 19
Sidney Sillas Silva Araujo 36 19 75,80 6
Simone Andrade Rabelo 24 17 51,40 34
Stéfanne da Silva Diogenes 31 14 64,80 14
Wallace Cavalcante Chaves 27 8 55,60 28
Whana Rayara Rabelo de Oliveira 25 16 53,20 32

Morada Nova, 09 de março de 2018.

RAFAEL ARAÚJO SALES

Presidente da Comissão de Seleção